
    
 

COMUNE  DI  SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
N°285 Del 28/09/2010

OGGETTO : Fornitura e messa in opera di attrezzature e accessori di video  
                      sorveglianza nei campetti polifunzionali del Polivalente Jungi 
                      Viale I Maggio e impianto sportivo Via Tolstoj Cava D’Aliga. 

CIG: 0544872A96   -  CUP: E43B10000110004
                      
                       

IL CAPO VIII SETTORE
Premesso che: 
Che con le determine n° 184 del 29/10/2009 e n° 204 del 20/11/2009, del Capo VIII Settore,
sono  stati  approvati  i  progetti  esecutivi  rispettivamente  per  i  lavori  di  ristrutturazione
dell’Impianto  Sportivo  Polifunzionale  di  Via  Tolstoj  Cava  D’Aliga,  e  per  i  lavori  per  la
ristrutturazione  dei campetti polifunzionali nell’impianto sportivo Polivalente Jungi, entrambi
finanziati con i fondi del Credito Sportivo;
Che i lavori di che trattasi alla data odierna sono stati appaltati e ultimati;
Considerato che nei  relativi  quadri  economici  di  progetto,  sono state previste delle  somme
necessarie per la fornitura e messa in opera di impianti di video sorveglianza;
Visti  gli  elaborati  tecnici  progettuali,  dai quali  si  evincono che per le forniture necessita un
somma complessiva di € 9.960,00 di cui 8.300,00 per la fornitura e l’installazione di tutta la
componentistica elettronica e € 1.660,00 per iva al 20 %;
Considerato che l’importo dei lavori  è inferiore ad € 9.960,00 e che pertanto l’intervento è
riconducibile, nella fattispecie di cui  all’art. 32, della L.R. n° 7/2002 con riferimento all’art. 28,
comma 1 lettera a del D.Lgs. n° 163/2006;
Ritenuto che per la fornitura di cui sopra è opportuno invitare le ditte specializzate nel ramo
operanti in sede locale:
     1- Nuova Elettromeccanica di Causarano Piero Angelo C.da Zagarone Z.A. – Lotto 6/c – 97018 Scicli;
     2- Habe Enercom snc di De Naro Papa Strada Provinciale 42 Sorda-Scicli, 4 - 97015 Modica;
     3- Omicron Elettronica srl zona industriale 97100 Ragusa;
     4- Rizza Roberto Via Ugo Foscolo n° 1 - 97018 Scicli;
     5- Elettrocal Systems Via Ospedale n° 12 – 97018 Scicli;
     6- Elettromeccanica di Falla Aldo C/da Arizza s.n. – 97018 Scicli;  
     7- Electra Service di Arrabito Francesco C/da San Marco s.n. – 97018 Scicli;
     8- Pellegrino Eugenio Via Tirana n° 10 – 97018 Scicli; 
     9- G.S.R. srl – Via Salvatore Di Giacomo n.42 – 97018 Scicli;
   10- Mugnieco MG Impianti di Mugnieco Natale Via Michelica Crocevia n.2/B - 97015 Modica;
Visto lo schema di invito all’affidamento tramite gara informale a trattativa privata;
Vista la L.R. n° 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;



DETERMINA

1- di provvedere all’affidamento della fornitura ed installazione delle attrezzature per la video
sorveglianza  nei  campetti  polifunzionali  del  Polivalente  Jungi  Viale  I  Maggio  e  impianto
sportivo  di  Via  Tolstoj  a Cava D’Aliga,  tramite  gara  informale  a  trattativa  privata  ai  sensi
dell’art. 57 del DLgs n.163/2006;
2- Approvare lo schema di invito all’affidamento tramite gara informale a trattativa privata;
3- Di dare atto che la somma necessaria risulta già impegnata nel servizio 2.06.02.01/10Cap. 441
del bilancio 2010 residuo 2009, per effetto delle determine n° 184 del 29/10/2009 e n° 204 del
20/11/2009;
4- Di invitare le seguenti ditte operanti in ambito locale specializzate nella fornitura inopera di
sistemi di video sorveglianza:
     1- Nuova Elettromeccanica di Causarano Piero Angelo C.da Zagarone Z.A. – Lotto 6/c – 97018 Scicli;
     2- Habe Enercom snc di De Naro Papa Strada Provinciale 42 Sorda-Scicli, 4 - 97015 Modica;
     3- Omicron Elettronica srl zona industriale 97100 Ragusa;
     4- Rizza Roberto Via Ugo Foscolo n° 1 - 97018 Scicli;
     5- Elettrocal Systems Via Ospedale n° 12 – 97018 Scicli;
     6- Elettromeccanica di Falla Aldo C/da Arizza s.n. – 97018 Scicli;  
     7- Electra Service di Arrabito Francesco C/da San Marco s.n. – 97018 Scicli;
     8- Pellegrino Eugenio Via Tirana n° 10 – 97018 Scicli; 
     9- G.S.R. srl – Via Salvatore Di Giacomo n.42 – 97018 Scicli;
   10- Mugnieco MG Impianti di Mugnieco Natale Via Michelica Crocevia n.2/B - 97015 Modica;
5-Trasmettere,  la  presente  determinazione,  al  servizio  finanziario  per  i  provvedimenti  di
competenza, ed in copia al Sindaco, al RUP Ing. Salvatore Calvo ed all’URP.  
 
                                                                                                   IL CAPO VIII SETTORE 
                                                                                                (Geom. Anotnino Bonincontro)          

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO        N ___________
IMPEGNO        N ___________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                _______________________________
                                                                                      (Dott. Salvatore Roccasalva)


